
 

 

CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA 

UFFICIO PROCEDURE DI GARA 

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 

OGGETTO: ID 4656 MF CC 44_22 MIT PONTI SP dell'Ufficio Viabilità 

levante - Consolidamento della struttura dei ponti (..) e ripristino delle spalle e 

delle pile e dei muri andatori in muratura mediante risarcitura ed eventuali 

interventi di rinforzo dell'impalcato e/o delle murature per i ponti della SP 33 

di San Salvatore, SP 34 di Cogorno e SP 45 di Santa Giulia, nei Comuni di 

Lavagna, Cogorno e Carasco (GE), CUP D57H21007450001. Avviso 

Manifestazione di interesse. 

SORTEGGIO OPERATORI DA INVITARE 

VERBALE DI SEDUTA RISERVATA 

L’anno duemilaventicinque, il giorno  21 del mese di Marzo, alle ore 9:30, 

nella sala al quinto piano del palazzo sede della Città Metropolitana di 

Genova, Piazzale Mazzini 2, si tiene la seduta riservata per l’individuazione, 

a mezzo sorteggio, degli operatori economici che, avendo presentato 

richiesta di partecipazione all’Avviso Manifestazione di interesse per la 

procedura “ID 4656 MF CC 44_22 MIT PONTI SP dell'Ufficio Viabilità levante 

- Consolidamento della struttura dei ponti (..) e ripristino delle spalle e delle 

pile e dei muri andatori in muratura mediante risarcitura ed eventuali 

interventi di rinforzo dell'impalcato e/o delle murature per i ponti della SP 33 

di San Salvatore, SP 34 di Cogorno e SP 45 di Santa Giulia, nei Comuni di 

Lavagna, Cogorno e Carasco (GE), CUP D57H21007450001. Avviso 

Manifestazione di interesse.” saranno invitati alla successiva procedura 

negoziata senza bando. 



 

Le operazioni di sorteggio si svolgono secondo quanto previsto dall’articolo 5 

“selezione degli operatori economici mediante sorteggio, lettera C” della 

“Istruzione operativa per la selezione degli operatori economici da invitare 

alle procedure negoziate di lavori, servizi e forniture” reperibile al link  Elenco 

Fornitori Telematico | S.U.A. Città Metropolitana di Genova 

(cittametropolitana.genova.it), pubblicata sul sito 

https://sua.cittametropolitana.genova.it. 

Presiede la seduta riservata la Dott.ssa Cristina Profumo, Responsabile 

dell’Ufficio Gare del Servizio Stazione Unica Appaltante, in collegamento da 

remoto. Sono altresì presenti in qualità di testimoni idonei, il Dott. Giacomo 

Ivaldi e la Dott.ssa Erika Pedrazzi, dipendenti della Città Metropolitana di 

Genova, assegnati alla Stazione Unica Appaltante.  

Premesso che:  

• in data 12 Marzo 2025 è stato pubblicato Avviso di Manifestazione di 

interesse per la procedura “ID 4656 MF CC 44_22 MIT PONTI SP 

dell'Ufficio Viabilità levante - Consolidamento della struttura dei ponti 

(..) e ripristino delle spalle e delle pile e dei muri andatori in muratura 

mediante risarcitura ed eventuali interventi di rinforzo dell'impalcato 

e/o delle murature per i ponti della SP 33 di San Salvatore, SP 34 di 

Cogorno e SP 45 di Santa Giulia, nei Comuni di Lavagna, Cogorno e 

Carasco (GE), CUP D57H21007450001. Avviso Manifestazione di 

interesse.”: 

•  sulla piattaforma Tuttogare, sul sito SUA e sulla BDNCP, in 

conformità alla predetta “Istruzione operativa per la selezione degli 

operatori economici da invitare alle procedure negoziate di lavori, 

https://sua.cittametropolitana.genova.it/content/elenco-fornitori-telematico
https://sua.cittametropolitana.genova.it/content/elenco-fornitori-telematico
https://sua.cittametropolitana.genova.it/content/elenco-fornitori-telematico


 

servizi e forniture” contenente criteri di selezione; 

• in data 20 Marzo 2025 si è tenuta la seduta pubblica per l’esame delle 

manifestazioni di interesse pervenute a seguito dell’avviso in oggetto, 

si è rilevato che il numero delle manifestazioni di interesse pervenute 

nel termine fissato dall’Avviso è risultato n. 64 (sessantaquattro), 

ossia superiore a n. 35 (trentacinque), e, pertanto, si è stabilito di 

procedere in seduta riservata ad individuare i n. 10 (dieci) operatori 

economici da invitare alla successiva procedura negoziata mediante 

sorteggio, con applicazione del principio di rotazione degli inviti. 

• In applicazione al principio di rotazione degli inviti e degli affidamenti, 

previsto all’art. 49 del Decreto Legislativo n. 36/2023 e dalla 

Istruzione operativa, il numero degli operatori da selezionare è stato 

depurato dell’operatore Cave di Frisolino S.R.L., aggiudicatario della 

precedente procedura negoziata, avente pari Categoria prevalente di 

lavori e pari Livello. Pertanto, il numero dei partecipanti è variato ed è 

pari a 63 (sessantatre). 

• L’ Istruzione operativa prevede che l’invito sia rivolto a un numero 

massimo di 10 concorrenti, individuati mediante una graduatoria di 

numeri casuale, generata tramite il portale Regione Emilia Romagna; 

Gli operatori economici qualificati sono stati numerati e riordinati in ordine 

alfabetico, come da elenco di cui al protocollo interno riservato n. 

17440/2025 del 21 Marzo 2025 (Allegato A). I numeri attribuiti agli operatori 

economici, con corrispondenza univoca, vanno da 1 a 63. 

Si procede alla creazione di un numero seme mediante l’utilizzo dei primi tre 

numeri estratti sulla ruota di Genova, in occasione dell’ultima estrazione del 



 

Gioco del Lotto immediatamente precedente alla odierna seduta di sorteggio 

(18 Marzo 2025, pubblicate sul sito www.estrazionidellotto.it), che moltiplicati 

tra loro generano il “numero seme”. 

La terna estratta risulta 19, 85, 82 come da Allegato B, il cui prodotto, pari a 

132430, è il numero seme individuato. 

Si procede quindi all’inserimento del “numero seme” nel generatore messo a 

disposizione dalla Regione Emilia Romagna e reperibile tramite il sito 

istituzionale http://wwwservizi.regione.emilia-romagna.it/generatore/ che 

utilizza un algoritmo capace di creare una sequenza di numeri avente le 

stesse proprietà statistiche di una sequenza di numeri casuali, così da 

ottenere, attraverso la corrispondenza tra numero e operatore una 

graduatoria di candidati.  

Il Presidente procede alla generazione della sequenza numerica pari al 

numero di iscrizioni utili, mediante inserimento nel generatore di numeri 

casuali del portale Regione Emilia Romagna del numero seme. Tale 

operazione consente di generare una sequenza di numeri interi pari al 

numero di iscrizioni utili, ossia n. 63 in un intervallo compreso fra n. 1 e n. 63, 

senza duplicati.  

Una volta inserito il numero seme, la sequenza numerica risultante viene 

stampata ed allegata al presente verbale di cui costituisce parte integrante e 

sostanziale (Allegato C). 

Il Presidente ricorda che, una volta individuati i 10 operatori da invitare 

(Allegato D), in base alle modalità prescritte dall’articolo 5 “selezione degli 

operatori economici mediante sorteggio, lettera C” delle Istruzioni operative; 

l’Ufficio, preliminarmente all’invito, verifica la regolarità dell’iscrizione degli 

http://wwwservizi.regione.emilia-romagna.it/generatore/


 

operatori economici sorteggiati all’Elenco telematico e procede, se 

necessario a chiedere chiarimenti, integrazioni o esclusioni ed in tale ultimo 

caso procede allo scorrimento della graduatoria.  

L’identificazione degli operatori economici concorrenti alla procedura sarà 

resa nota, mediante pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente, dopo la 

scadenza del relativo termine per la presentazione delle offerte, in 

ottemperanza al disposto dell’art. 35, comma 2, lett. b) del D. Lgs. n. 

36/2023. 

Alle ore 10:30 terminata l’operazione di sorteggio, il Presidente dichiara 

chiusa la seduta. 

Letto, confermato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE 

F.to Dott.ssa Cristina Profumo 

I TESTIMONI 

F.to Dott. Giacomo Ivaldi 

F.to Dott.ssa Erika Pedrazzi 



Mittenti

Denominazione Comune di Residenza PEC

IVALDI GIACOMO IVALDI.GIACOMO@CITTAMETROPOLI
TANA.GENOVA.IT

In carico a dal Data ricev. Trasmesso da Smistamento per

Smistamenti

Ufficio Gare 21/03/2025 Servizio Stazione Unica Appaltante COMPETENZA

Allegati
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Prot. n. Protocollo interno   

Allegati  

Ns. rif.    

Genova, 21 Marzo 2025 

  

  

Oggetto: ID 4656 MF Procedura negoziata senza bando Elenco operatori economici da sorteggiare 

Si allega l’elenco degli operatori economici che hanno risposto all’Avviso di manifestazione di interesse ID 
4656 MF, qualificati per categoria OG 3 liv. II, riordinati in ordine alfabetico crescente, ai fini del sorteggio per 
l’invito alla procedura in oggetto. 

 

 

Ufficio procedure di gara 



numero codice fiscale ragione sociale

59 2915040998 3 R COSTRUZIONI SRL

23 BRTNTN56B19I853V a&b costruzioni di bertucci antonio

26 4684650619 A.R. COSTRUTTORI S.R.L. / ASFALTI ITALIA SRL (ausiliaria)

2 2001690847 Appalti Tinaglia SRL

5 1846330098 ARIMONDO COSTRUZIONI SRL

14 1118610094 Az Srl Unipersonale

15 487540163 BERGAMELLI SRL

62 3720560105 BREDIL SRL

49 3242880106 C.E.M.A. s.r.l. Costruzioni Edili Marittime Autostradali

40 1010310991 CIGIEMME SRL

32 1957970997 cmp  srl

20 7363840583 CO. E ST. - COSTRUZIONI E STRADE - Srl

12 1025340074 CO.MA.C. SRL

9 1846550992 CO.S.PE.F. srl a socio unico

34 743270084 Comar S.r.l.

28 4001290404 CONSORZIO CON.CO.S. SOC. COOP. SOCIETA' BENEFIT

16 2685080844 COREPP SRL

41 1885750099 D.R.L. COSTRUZIONI SRL

30 2332520226 DINAMICGEO S.R.L.

17 2857180109 E.S.O. STRADE S.R.L.

4 1435420995 EDIL IENO SRL

18 1915300162 EDIL SCAVIL SRL

8 1607150099 EdilAccinelli srl

51 1280410083 Edilcantieri Costruzioni Srl

57 3513960108 Edilge Costruzioni srl

1 1404490995 Edilizia Verici Srl

3 4753790015 ESSE.CI. SRL

21 1413200336 ETS ECOTECNOLOGIE STRADALI S.R.L. !!ETS S.R.L.

54 3849640614 F.lli Ottolano s.r.l.s.

44 1256550763 F.V. S.R.L.

29 2473780845 FAREL IMPIANTI SRL

63 1989330855 GENCO S.R.L.

42 2885440046 GIORDANO COSTRUZIONI S.R.L.

11 3498580103 I.CO.STRA S.r.l.

27 470780107 I.L.S.E.T. srl

60 3758150100 IDRO-EDIL di Bottaro Silvano e Moreno SNC

47 CRBMNR58E48H212M Impresa Carbone Mario di Carbone Marina

13 1299550093 Impresa Cogeca Srl

58 2717220103 IMPRESA GEOM. STEFANO CRESTA S.R.L.

45 2504740990 IMPRESA SOLARI SILVANO SRL

25 1550710998 impresa traversone s.a.s

7 3004790840 IMPRESALES SRL

39 1589120235 ITALBETON S.P.A. UNIPERSONALE

37 4026670614 LAVORITALIA SRL

19 3049540101 L'EDILBIT S.R.L.

55 1705390225 MA.RI. SRL consolidamenti e costruzioni

31 2350250060 MARCHI SRL / P.M. COSTRUZIONI SRL (ausiliaria)

36 3755810615 MERIDIONALE COSTRUZIONI GROUP S.R.L.

52 1274030772 MULTIPROJECT SRL /TARANTINO COSTRUZIONI S.A.S.& C (ausiliaria)

35 10586060013 NEW GROUP INFRASTRUTTURE SRL

22 1146030109 NUOVA EDILIZIA CIVILE SRL

50 11637701001 OPERE  EDILI SERL

46 2712230040 Q.M.C. S.R.L.

53 1335000111 QUEIROLO ROBERTO S.R.L.

10 3844490106 RA.RO .  SCAVI E COSTRUZIONI  S.R.L.

33 1534970999 REBORA COSTRUZIONI S.N.C. DI REBORA A. E C.

24 296160609 SIBAR s.r.l.

61 1929730990 SOLARI GIUSEPPE E C. SAS

43 2936590104 TEAS SRL

6 949630941 TEKNOSTRADE SRLS

38 1720960762 VECCHIONE S.R.L.

56 3656470105 VILLA COSTRUZIONI EDILI SRL

48 1651500082 ZANOTTO MARCO S.R.L.







Risultato generazione

Generazione di 63 numeri distinti nell'intervallo [ 1, 63 ]
Parametri del generatore: seme = 132430, m = 2147483647, a = 1103515245
Ulteriori informazioni sul tipo di generatore implementato (note.aspx).

 Scarica l'elenco dei numeri

GENERA ALTRO NUMERO

4
61
24
13
50
23
55
35
47
19
14
37
26
62
15
36
63
18
12
5
38
34
21
11
44
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30
25
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6
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57
27
42
52
10
58
53
51
3
17
2
60
8
16
31
43
20
54
41
49
59
9
48
56
40
28
46
1
29
7

 Regione Emilia-Romagna
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Regione Emilia-Romagna
Viale Aldo Moro, 52
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Centralino 051 5271 (tel:+39.0515271)
Cerca telefoni o indirizzi (https://wwwservizi.regione.emilia-
romagna.it/Cercaregione/Default.aspx?cons=0)

URP

Sito web: www.regione.emilia-romagna.it/urp (https://www.regione.emilia-romagna.it/urp/)
Numero verde: 800.66.22.00 (tel:+39.800662200)
Scrivici: e-mail (mailto:urp@regione.emilia-romagna.it) - PEC
(mailto:urp@postacert.regione.emilia-romagna.it)

Trasparenza

Amministrazione trasparente (https://trasparenza.regione.emilia-romagna.it/)

Note legali e copyright (https://www.regione.emilia-romagna.it/note-legali)

Privacy e Cookies (https://www.regione.emilia-romagna.it/privacy)

Dichiarazione di accessibilità (https://www.regione.emilia-romagna.it/accessibilita)
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https://wwwservizi.regione.emilia-romagna.it/Cercaregione/Default.aspx?cons=0
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ordine di estrazione estratti numero codice fiscale ragione sociale da invitare
1 4 2 2001690847 Appalti Tinaglia SRL 1
2 61 38 1720960762 VECCHIONE S.R.L. 2
3 24 51 1280410083 Edilcantieri Costruzioni Srl 3
4 13 12 1025340074 CO.MA.C. SRL 4
5 50 35 10586060013 NEW GROUP INFRASTRUTTURE SRL 5
6 23 8 1607150099 EdilAccinelli srl
7 55 10 3844490106 RA.RO .  SCAVI E COSTRUZIONI  S.R.L. 6
8 35 27 470780107 I.L.S.E.T. srl 7
9 47 31 2350250060 MARCHI SRL / P.M. COSTRUZIONI SRL (ausiliaria)

10 19 30 2332520226 DINAMICGEO S.R.L.
11 14 9 1846550992 CO.S.PE.F. srl a socio unico 8
12 37 47 CRBMNR58E48H212M Impresa Carbone Mario di Carbone Marina 9
13 26 1 1404490995 Edilizia Verici Srl 10
14 62 56 3656470105 VILLA COSTRUZIONI EDILI SRL
15 15 34 743270084 Comar S.r.l.
16 36 60 3758150100 IDRO-EDIL di Bottaro Silvano e Moreno SNC
17 63 48 1651500082 ZANOTTO MARCO S.R.L.
18 18 41 1885750099 D.R.L. COSTRUZIONI SRL
19 12 20 7363840583 CO. E ST. - COSTRUZIONI E STRADE - Srl
20 5 5 1846330098 ARIMONDO COSTRUZIONI SRL
21 38 13 1299550093 Impresa Cogeca Srl
22 34 11 3498580103 I.CO.STRA S.r.l.
23 21 4 1435420995 EDIL IENO SRL
24 11 32 1957970997 cmp  srl
25 44 37 4026670614 LAVORITALIA SRL
26 45 19 3049540101 L'EDILBIT S.R.L.
27 22 18 1915300162 EDIL SCAVIL SRL
28 30 44 1256550763 F.V. S.R.L.
29 25 57 3513960108 Edilge Costruzioni srl
30 33 42 2885440046 GIORDANO COSTRUZIONI S.R.L.
31 6 14 1118610094 Az Srl Unipersonale
32 39 58 2717220103 IMPRESA GEOM. STEFANO CRESTA S.R.L.
33 32 63 1989330855 GENCO S.R.L.
34 57 24 296160609 SIBAR s.r.l.
35 27 3 4753790015 ESSE.CI. SRL
36 42 7 3004790840 IMPRESALES SRL
37 52 50 11637701001 OPERE  EDILI SERL
38 10 40 1010310991 CIGIEMME SRL
39 58 61 1929730990 SOLARI GIUSEPPE E C. SAS
40 53 46 2712230040 Q.M.C. S.R.L.
41 51 22 1146030109 NUOVA EDILIZIA CIVILE SRL
42 3 26 4684650619 A.R. COSTRUTTORI S.R.L. / ASFALTI ITALIA SRL (ausiliaria)
43 17 16 2685080844 COREPP SRL
44 2 23 BRTNTN56B19I853V a&b costruzioni di bertucci antonio
45 60 6 949630941 TEKNOSTRADE SRLS
46 8 62 3720560105 BREDIL SRL
47 16 28 4001290404 CONSORZIO CON.CO.S. SOC. COOP. SOCIETA' BENEFIT
48 31 29 2473780845 FAREL IMPIANTI SRL
49 43 39 1589120235 ITALBETON S.P.A. UNIPERSONALE
50 20 17 2857180109 E.S.O. STRADE S.R.L.
51 54 53 1335000111 QUEIROLO ROBERTO S.R.L.
52 41 25 1550710998 impresa traversone s.a.s
53 49 52 1274030772 MULTIPROJECT SRL /TARANTINO COSTRUZIONI S.A.S.& C (ausiliaria)
54 59 43 2936590104 TEAS SRL
55 9 49 3242880106 C.E.M.A. s.r.l. Costruzioni Edili Marittime Autostradali
56 48 36 3755810615 MERIDIONALE COSTRUZIONI GROUP S.R.L.
57 56 33 1534970999 REBORA COSTRUZIONI S.N.C. DI REBORA A. E C.
58 40 45 2504740990 IMPRESA SOLARI SILVANO SRL
59 28 21 1413200336 ETS ECOTECNOLOGIE STRADALI S.R.L. !!ETS S.R.L.
60 46 55 1705390225 MA.RI. SRL consolidamenti e costruzioni
61 1 59 2915040998 3 R COSTRUZIONI SRL
62 29 54 3849640614 F.lli Ottolano s.r.l.s.
63 7 15 487540163 BERGAMELLI SRL


